
 
 
 
 
 
Č.j: OÚPNO 322/2024 
V Pomezí nad Ohří dne 28.8.2024 
Vyřizuje: Radek Tlačil, starosta  
 
žadatel: ILIGHTS s.r.o., Dobrovského 1076/36, 170 00 Praha 7 zastoupená jednatelem Janem Karafiátem 

                                            

R O Z H O D N U T Í 

Obecní úřad Pomezí nad Ohří, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a jako 
věcně a místně příslušný správní orgán dle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl v řízení o žádosti podnikající právnické osoby: ILIGHTS s.r.o., 
IČO: 24705594, Dobrovského 1076/36, 170 00 Praha 7, ve věci povolení omezení obecného užívání místní 
komunikace IV. třídy 1d (dále jen „MK 1d“) umístěné na p.p.č. 267/13 a 292/1, 305/5 k.ú. Tůně, obec Pomezí nad 
Ohří, úplnou uzavírkou dle § 24 zákona o pozemních komunikacích, z důvodu rekonstrukce komunikace v rámci 
realizace stavby „Rekonstrukce MK Lesní Mlýn, Pomezí nad Ohří“, rozhodnutím dle § 67 správního řádu takto: 

povoluje úplnou uzavírku provozu na MK 1d 

umístěné na p.p.č. 267/13 a 292/1, 305/5 k.ú. Tůně, obec Pomezí nad Ohří, úplnou uzavírkou v termínu 
od 01.19.2024 do 31.10.2024 

Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:  
1. Úplná uzavírka provozu na MK 1d umístěné na p.p.č. 267/13 a 292/1, 305/5 k.ú. Tůně, obec Pomezí nad 

Ohří, se povoluje za účelem realizace stavby „Rekonstrukce MK Lesní Mlýn, Pomezí nad Ohří“. 
2. Stavební práce budou probíhat dle časového harmonogramu za úplné uzavírky MK 1d.  
3. Podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) byla dne 02.08.2024 příslušným silničním 
správním orgánem stanovena přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích v místě omezení 
obecného užívání MK 1d úplnou uzavírkou. Opatření obecné povahy č.j. MUCH 74403/2024 ve věci 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích: MK 1d umístěné na p.p.č. 267/13 a 
292/1, 305/5 k.ú. Tůně, obec Pomezí nad Ohří, nabylo účinnosti dne 11.08.2024. Schéma stanovené 
přechodné úpravy provozu je zobrazeno v přílohách stanovení č.j. MUCH 74403/2024. Žadatel zajistí 
umístění dopravního značení a zařízení na základě stanovené přechodné úpravy provozu a odpovídá 
za jeho stav po celou dobu trvání úplné uzavírky MK 1d.  

4. Zahájení a ukončení činnosti oznámíte bez zbytečného prodlení Hasičskému záchrannému sboru 
Karlovarského kraje a Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje. Bez splnění této podmínky 
nesmí být provoz na MK 1d omezen. 

5. Žadatel před zahájením stavby prokazatelně informuje vlastníky nemovitostí v dané lokalitě o plánované 
uzavírce. 

6. Toto rozhodnutí, nebo jeho kopie vč. přílohy, musí být v místě stavby na požádání předloženo kontrolním 
orgánům k nahlédnutí.    

7. Pracovník odpovědný za organizování a zabezpečení akce: Jan Karafiát, tel.: 603878777. 
 
Účastníci řízení 
dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu 
: ILIGHTS s.r.o., IČO: 24705594, Dobrovského 1076/36, 170 00 Praha 7 



 
dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu 
: obec Pomezí nad Ohří, IČ: 005 72 730, č.p. 82, 350 02 Pomezí nad Ohří 
 

O d ů v o d n ě n í 
Obecní úřad Pomezí nad Ohří, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona o pozemních 
komunikacích a jako věcně a místně příslušný správní orgán dle § 10 a § 11 správního řádu, obdržel dne 
27.08.2024 žádost podnikající právnické osoby: ILIGHTS s.r.o., IČO: 24705594, Dobrovského 1076/36, 170 00 
Praha 7, jako jediného účastníka řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, zastoupené jednatelem 
panem Janem Karafiátem, nar. 28.6.1978, bytem Krásná 245, 352 01 Krásná, o povolení omezení obecného 
užívání MK 1d umístěné na p.p.č. 267/13 a 292/1, 305/5 k.ú. Tůně, obec Pomezí nad Ohří, úplnou uzavírkou dle § 
24 zákona o pozemních komunikacích, z důvodu omezení dopravy během výstavby v rámci realizace stavby 
„Rekonstrukce MK Lesní Mlýn, Pomezí nad Ohří“. Žádost obsahovala přesné určení uzavírky; její důvod – 
rekonstrukce MK; grafickou přílohu s návrhem dopravního opatření v místě plánované uzavírky MK 1d; údaje 
potřebné k identifikaci odpovědného pracovníka; a byla doložena souhlasem příslušného orgánu Policie České 
republiky. Doba trvání uzavírky byla v žádosti navržena v termínu od 01.09.2024 do 31.10.2024. Podáním žádosti 
bylo zahájeno správní řízení. 
 
V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích příslušný silniční správní úřad 
žádost o povolení uzavírky projedná s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena. V souladu 
s ustanovením § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích příslušný silniční správní úřad žádost o 
povolení uzavírky projedná s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka. 
S ohledem k výše uvedenému a vzhledem ke skutečnosti, že žádost podnikající právnické osoby: ILIGHTS s.r.o., 
IČO: 24705594, Dobrovského 1076/36, 170 00 Praha 7, byla doložena potřebnými stanovisky, zdejší silniční 
správní úřad nemusel tyto stanoviska opatřovat. 
 
V průběhu řízení nebyly silničnímu správnímu úřadu doručeny žádné oprávněné námitky ani připomínky. Kladné 
stanovisko obce Pomezí nad Ohří obdržel zdejší silniční správní úřad ze dne 24.7.2024. Tímto zdejší silniční 
správní úřad považuje žádost za projednanou v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích. 
 
Dne 28.8.2024 vydal zdejší silniční správní úřad toto rozhodnutí, přičemž byl veden následujícími správními 
úvahami a podklady pro vydání rozhodnutí hodnotil takto: 
Žádost obsahovala veškeré náležitosti stanovené § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích (dále jen „vyhláška“) a byla dostatečným podkladem pro vydání rozhodnutí. Žádost 
byla doložena souhlasem příslušného orgánu Policie České republiky a byla projednána s vlastníkem pozemní 
komunikace, která má být uzavřena (obec Pomezí nad Ohří) a s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena 
uzavírka (obec Pomezí nad Ohří).  
V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší silniční správní úřad náležitosti stanovené § 39 odst. 5 vyhlášky. 
K přemístění zastávek linkové dopravy nedochází, proto tuto skutečnost rozhodnutí neobsahuje. Přechodná úprava 
provozu na pozemních komunikacích byla stanovena Městským úřadem Cheb, odborem stavebním a životního 
prostředí, pod č.j. MUCH 74403/2024 dne 2.8.2024. Odpovědnou osobou za organizování a zabezpečení akce byl 
určen žadatelem navrhovaný pan Jan Karafiát.  
Zdejší silniční správní úřad neshledal právní důvod pro nevyhovění žádosti a na základě právě uvedeného rozhodl 
tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 
 
K žádosti byla doložena stanoviska: 

- DI Policie ČR KŘP KK, č.j.: KRPK-45224/ČJ-2024-190206 ze dne 25.07.2024 – souhlas 
- obec Pomezí nad Ohří ze dne 24.07.2024 – souhlas 

 



 

P o u č e n í  
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat dle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení, kdy prvním dnem lhůty je den následující po oznámení rozhodnutí, a to ke Krajskému úřadu 
Karlovarského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, prostřednictvím podání učiněným u ObÚ Pomezí 
nad Ohří. Odvolání se podává potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 
V souladu s ustanovením § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, 
odkladný účinek.   
 
 
         Radek Tlačil 
                     starosta obce 
 
 
Správní poplatek byl stanoven podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů položka 
36 písm. a) ve výši 1.000,- Kč. Poplatek byl uhrazen dne 28.08.2024 

 
 
Příloha 
situace 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží:  

Obec Pomezí nad Ohří zastoupená starostou Radkem Tlačilem, Pomezí nad Ohří čp. 82, 35002 Cheb 
 
 
 



 

 


